
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizováno v rámci projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Svazek 

obcí Mikroregionu Žulovska“ s registračním číslem 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010019 podpořeného z Operačního programu 

Zaměstnanost.



 
 

OBSAH 

1 STATUT PASPORTU .......................................................................... 1 

2 TECHNICKÉ PODMÍNKY POŘIZOVÁNÍ PASPORTU ................................... 2 

3 PROVEDENÍ PASPORTU ..................................................................... 2 

4 ZPŮSOB EVIDENCE SVISLÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ .......................... 3 

5 ÚDAJE PASPORTU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ ........................................... 5 

6 UDRŽOVÁNÍ PASPORTU V AKTUÁLNÍM STAVU ...................................... 6 

7 PROVEDENÍ A ULOŽENÍ PASPORTU ..................................................... 6 

8 POUŽITÉ POMŮCKY A SOFTWARE ....................................................... 6 

9 ZÁVĚR ........................................................................................... 7 

SEZNAM OBRÁZKŮ ............................................................................. 8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Pasport dopravního značení 

1 

 

1 STATUT PASPORTU 

 

Pasport dopravního značení (dále též DZ) je základní evidencí dopravního 

značení, vedenou jejich správcem. Rozsah a způsob vedení pasportu DZ 

odpovídá příslušným ustanovením zákona číslo 361/2000 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, a Vyhlášky Ministerstva dopravy číslo 294/2015 

Sb., kterou se provádí zákon o dopravním značení, v platném znění. Zmíněné 

právní normy jsou v dalších kapitolách pasportu zkráceně označovány jako 

„zákon“ a „vyhláška“. 

 

O provedení svislých dopravních značek se dále zabývá vyhláška 294/2015 Sb., 

ustanovení §1 Provedení svislých dopravních značek. O umístění svislých 

dopravních značek se dále zabývá ustanovení §2 Umístění svislých dopravních 

značek. O platnost svislých dopravních značek se dále zabývá ustanovení §3 

Platnost svislých dopravních značek. 

 

 
 

  



Pasport dopravního značení 

 

2 

 

2 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
POŘIZOVÁNÍ PASPORTU 

Údaje byly zjišťovány vizuálně, buď jako konstatování objektivní skutečnosti, 

nebo jako subjektivní posuzování aktuálního stavu. 

 

Terénní průzkum byl proveden v termínu: 18.8.2020. 

 
 

 

3 PROVEDENÍ PASPORTU 

Pasport DZ obce Vápenná byl vyhotoven v tištěné i digitální podobě. Tištěný 

pasport se skládá ze tří částí – textové, přílohové (tabulkové) a grafické. Textová 

část vystihuje postup zpracování pasportu, popisuje evidenční údaje v tabelární 

a grafické části a shrnuje data z pasportu DZ za území obce. Přílohová 

(tabulková) část obsahuje evidenci svislého dopravního značení. Grafická část 

vystihuje rozlišené dopravní značení na podkladu leteckých snímků. 

 



Pasport dopravního značení 

 

3 

 

4 ZPŮSOB EVIDENCE SVISLÉHO 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

Evidence je provedena v tištěné i elektronické podobě, pomocí databáze, která 

byla sestavena přímo k účelu pasportu dopravního značení. Informace jsou 

zpracovány ve formě tabulkové a grafické části. 

a) Tabulková část: 
Pro dopravní značení identifikované v zástavbě obce Vápenná je v tomto 

pasportu veden evidenční záznam s těmito údaji: 

• ID sloupku 
• ID značky 
• kód dopravní značky 

• název dopravní značky 
• popisek 

• stav dopravního značení 
• GPS X a GPS Y – umístění značení 
• poznámky 

 

Dále je blíže vysvětlen význam jednotlivých údajů a přehled možných 

používaných položek: 

ID sloupku: 

• unikátní identifikátor sloupku, na nímž jsou umístěné značky 

 

ID značky: 

• atribut značky, který je odvozen a složen z: 
- a. ID sloupku, na kterém je značka umístěná (1,2,3 atd..) 
- b. pořadí značky na sloupku, odshora  (1,2,3) 

• příklad: 1.1, 1.2, 14.1, … 
 

 

kód dopravní značky: 

• kód dopravního značení dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 
 



Pasport dopravního značení 

 

4 

 

název dopravní značky: 

• název dopravního značení dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 

 

popisek: 

• textová úprava dopravního značení 
 

stav dopravního značení, zhodnocení fyzického stavu a udělení známky: 

• 1 = výborný 
• 2 = vyhovující 

• 3 = dobrý 
• 4 = nevyhovující 
• 5 = havarijní 

 

GPS X a GPS Y – lokalizace dopravního značení 

 

poznámky, rozšiřující upřesňující údaj o stavu, umístění apod. 

 

b) Grafická část: 
 

 

 

 

 

 



Pasport dopravního značení 

 

5 

 

5 ÚDAJE PASPORTU 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

Na základě zjištění skutečného stavu svislého dopravního značení bylo evidováno 

276 značek na 150 sloupcích. V následujícím grafu je znázorněn technický stav 

svislého dopravního značení, kdy nejvíce značek je ve vynikajícím stavu (133 

ks). Ve velmi dobrém stavu je 100 značek, v dobrém stavu 29 značek, 

v uspokojivém stavu 12 značek a v havarijním stavu se nachází 2 značky. 

 

Obr. 1 Stav svislého dopravního značení 

 



Pasport dopravního značení 

 

6 

 

6 UDRŽOVÁNÍ PASPORTU 
V AKTUÁLNÍM STAVU 

Pověřené orgány Obce Vápenná jsou povinny udržovat pasport DZ v aktuálním 

stavu a v souladu s aktuálně platnými právními normami.  

Za udržování pasportu DZ se též považuje průběžné vedení evidencí o nákladech 

na údržbu každého značení. 

Každá změna pasportu DZ musí být označena datem (den, měsíc a rok) 

provedení změny, neboť od tohoto data vždy jde o platnou verzi pasportu DZ. 

7 PROVEDENÍ A ULOŽENÍ 

PASPORTU 

Základní verze pasportu DZ je v listinné podobě uložena v archivu Obce 

Vápenná, tj. na adrese Obecní úřad Vápenná, Vápenná 442, Vápenná 790 64, 

kde je přístupná k nahlédnutí ve vyhlášených úředních dnech a hodinách. 

Pro potřeby průběžné aktualizace pasportu je jeho základní verze pořízena též 

v elektronické podobě s režimem aktualizace podle zásad předcházející kapitoly 

pasportu. 

8 POUŽITÉ POMŮCKY A 
SOFTWARE 

Ke sběru dat byl použit smartphone s aplikací Gisella. Při sběru dat byla 

průběžně pořizována fotodokumentace. Ke zpracování a pro doplnění údajů do 

geografického informačního systému byl použit vektorový grafický software QGIS 

3.10, statistický a databázový program R a obrazový, textový a tabulkový editor 

balíku Microsoft Office. 

 



Pasport dopravního značení 

 

7 

 

9 ZÁVĚR 

 

Pasport dopravního značení splňuje zákonem dané požadavky na evidenci 

dopravního značení a souvisejícího majetku obce, tj. správcem komunikací v její 

působnosti. Pasport byl konstruován tak, aby poskytoval přehledný a věcný 

výklad o evidenci dopravního značení, přičemž aby také ulehčoval plánování 

nového návrhu umístění nového dopravního značení a tím vylepšoval dopravní 

bezpečnost obce. 

 

Tištěná podoba pasportu je rozčleněná na textovou, přílohovou (tabulkovou) 

a grafickou část. Textová část obsahuje všeobecné charakteristiky o jednotlivých 

skupinách objektů pasportu. Přílohová (tabulková) část je rozdělená dle druhu 

značení a obsahuje evidenci objektů a jejich základních charakteristik. Grafická 

část je rozdělená na komplexní mapy v různých DOCX a XLSX a z grafické části 

ve formátu PDF, SHP (Esri Shapefile) a KML (spustitelný v bezplatné aplikaci 

Google Earth).  

 



Pasport dopravního značení 

 

8 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obr. 1 Stav svislého dopravního značení ......................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dokumentace a převzaté fotografie byly poskytnuty obcí se souhlasem 

starosty obce 

• Mapové výstupy, které jsou součástí tohoto díla, byly vytvořeny za pomoci 

podkladů: 

• ČÚZK – Ortofoto České republiky, 2020. < 

https://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/?wmcid=2012 >.   

• Rozsah a způsob vedení pasportu DZ dle: 

• Zákon číslo 361/2000 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 

znění 

• Vyhláška Ministerstva dopravy číslo 294/2015 Sb.

https://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/?wmcid=2012


 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST: 

A1 – Pasport dopravního značení obce Vápenná 

 měřítko 1: 2 500, formát A1 

 

B1 – Přehledová mapa sloupků dopravního značení obce Vápenná 

 měřítko 1:5 000, formát A3 

 

 



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

1 1.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,266521 17,092197
1 1.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,266521 17,092197

2 2.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,261494 17,087189
2 2.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,261494 17,087189

3 3.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,269232 17,093142
3 3.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,269232 17,093142

4 4.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,266576 17,092118
4 4.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,266576 17,092118

5 5.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,275960 17,096265
5 5.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,275960 17,096265
6 6.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 2 50,275789 17,096180
7 7.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 5 50,277148 17,095815

8 8.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,276018 17,096186
8 8.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,276018 17,096186
9 9.1 P4 Dej přednost v jízdě 1 50,279503 17,099386
10 10.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,279567 17,099305

10 10.2 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 1 50,279567 17,099305
10 10.3 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,279567 17,099305

11 11.1 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 15m 1 50,288574 17,121058
11 11.2 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,288574 17,121058

12 12.1 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 15m 1 50,289708 17,125707
12 12.2 E5 Největší povolená hmotnost 7t 1 50,289708 17,125707

1



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

12 12.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,289708 17,125707

13 13.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,294240 17,099510
13 13.2 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 2 50,294240 17,099510

14 14.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 1 50,294278 17,099676
14 14.2 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 1 50,294278 17,099676

15 15.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 1 50,295517 17,101177
15 15.2 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 1 50,295517 17,101177

16 16.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 1 50,295515 17,101298
16 16.2 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 1 50,295515 17,101298
17 17.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,278645 17,099966

17 17.2 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 1 50,278645 17,099966
17 17.3 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,278645 17,099966
18 18.1 B11 Zákaz vjezdu všech motorových vozidel 2 50,260369 17,082453

18 18.2 E13 Text nebo symbol

VJEZD POUZE NA 

POVOLENÍ 

ARCIBISKUPSKÝCH LESŮ A 2 50,260369 17,082453
19 19.1 P4 Dej přednost v jízdě 1 50,278712 17,100128

20 20.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 9t 4 50,260904 17,083728

20 20.2 B14

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost připadající na nápravu přesahuj 

vyznačenou mez 6,7t 4 50,260904 17,083728

21 21.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 1t 3 50,260548 17,082886
21 21.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 4t 3 50,260548 17,082886

2



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

21 21.3 B14

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost připadající na nápravu přesahuj 

vyznačenou mez 3,0t 3 50,260548 17,082886
21 21.4 E3a Vzdálenost 1300m 3 50,260548 17,082886

22 22.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,261407 17,087056
22 22.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,261407 17,087056

23 23.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 9t 4 50,260805 17,083550

23 23.2 B14

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost připadající na nápravu přesahuj 

vyznačenou mez 6,7t 4 50,260805 17,083550

24 24.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,279726 17,101300
24 24.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,279726 17,101300

25 25.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,281477 17,100593
25 25.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,281477 17,100593

26 26.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,277614 17,101267
26 26.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,277614 17,101267

27 27.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,279706 17,101438
27 27.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,279706 17,101438
28 28.1 P4 Dej přednost v jízdě 3 50,277651 17,101022

29 29.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,277592 17,101112
29 29.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,277592 17,101112
30 30.1 P4 Dej přednost v jízdě 2 50,283648 17,096210
31 31.1 IZ8a Zóna s dopravním omezením 3 50,283622 17,095970
32 32.1 IS4c Směrová tabule s místním cílem (vpravo) NÁDRAŽÍ 2 50,284170 17,095911

3



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

33 33.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 2 50,284018 17,096027
33 33.2 E2b Tvar křižovatky 2 50,284018 17,096027
34 34.1 IP4b Jednosměrný provoz 3 50,285205 17,096417
34 34.2 IJ7 Čerpací stanice 3 50,285205 17,096417
35 35.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 3 50,285393 17,096557
36 36.1 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 2 50,285418 17,096397
37 37.1 P4 Dej přednost v jízdě 3 50,285501 17,096410
37 37.2 C2b Přikázaný směr jízdy (vpravo) 3 50,285501 17,096410
38 38.1 A12b Děti 2 50,285526 17,096264
39 39.1 P4 Dej přednost v jízdě 4 50,285435 17,096197
40 40.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 40 2 50,286209 17,096207
40 40.2 IP4b Jednosměrný provoz 2 50,286209 17,096207
41 41.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 1 50,286198 17,096111
41 41.2 E2b Tvar křižovatky 1 50,286198 17,096111
41 41.3 IZ8a Zóna s dopravním omezením 1 50,286198 17,096111
42 42.1 IP11b Parkoviště kolmé nebo šikmé stání 2 50,286492 17,096239
43 43.1 IP12 Vyhrazené parkoviště 2 50,286258 17,096214
44 44.1 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 3 50,287322 17,096275
45 45.1 P4 Dej přednost v jízdě 2 50,287235 17,096342
46 46.1 radar Radar (dopravní zařízení) 2 50,281932 17,098177
46 46.2 E13 Text nebo symbol POZOR ŠKOLA 2 50,281932 17,098177
47 47.1 A12b Děti 2 50,281625 17,098659
47 47.2 IP5 Doporučená rychlost 40 2 50,281625 17,098659
48 48.1 A22 Jiné nebezpečí 2 50,281716 17,098299
48 48.2 E13 Text nebo symbol KONEC CHEMICKÉHO 2 50,281716 17,098299
48 48.3 A31c Návěstní deska (80m) 2 50,281716 17,098299
49 49.1 A22 Jiné nebezpečí 2 50,281770 17,098408
49 49.2 E13 Text nebo symbol KONEC CHEMICKÉHO 2 50,281770 17,098408
49 49.3 A31c Návěstní deska (80m) 2 50,281770 17,098408
50 50.1 A31b Návěstní deska (160 m) 2 50,282208 17,097857
51 51.1 A31b Návěstní deska (160 m) 3 50,282228 17,097979

4



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

52 52.1 A29 Železniční přejezd se závorami 3 50,282920 17,097704
52 52.2 A31a Návěstní deska (240 m) 3 50,282920 17,097704
53 53.1 A29 Železniční přejezd se závorami 2 50,282896 17,097587
53 53.2 A31a Návěstní deska (240 m) 2 50,282896 17,097587
54 54.1 A12b Děti 2 50,283554 17,097004
54 54.2 IP5 Doporučená rychlost 40 2 50,283554 17,097004
55 55.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 2 50,283636 17,097095
56 56.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 2 50,283946 17,096507
57 57.1 radar Radar (dopravní zařízení) 2 50,283539 17,096979
58 58.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 2 50,283004 17,096240

58 58.2 E13 Text nebo symbol

VJEZD POUZE NA 

POVOLENÍ OBCE 2 50,283004 17,096240

59 59.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 3,5t 2 50,283902 17,096574

59 59.2 E13 Text nebo symbol

VJEZD VOZIDLŮM NAD 

3,5t S POVOLENÍM OBCE 2 50,283902 17,096574
60 60.1 B28 Zákaz zastavení 3 50,283240 17,096240
61 61.1 IP11a Parkoviště 4 50,283138 17,096106
62 62.1 A29 Železniční přejezd se závorami 1 50,278784 17,100326
62 62.2 A31a Návěstní deska (240 m) 1 50,278784 17,100326
63 63.1 A29 Železniční přejezd se závorami 1 50,278725 17,100219
63 63.2 A31a Návěstní deska (240 m) 1 50,278725 17,100219
64 64.1 IS24c Komunální cíl Vlakové nádraží 1 50,287527 17,096534
64 64.2 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,287527 17,096534
64 64.3 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,287527 17,096534
64 64.4 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 1 50,287527 17,096534
65 65.1 zrcadlo Zrcadlo (dopravní zařízení) 4 50,278861 17,100246
66 66.1 A31b Návěstní deska (160 m) 2 50,279507 17,099674
67 67.1 IS24c Komunální cíl Biskupský lom 1 50,284846 17,097928
67 67.2 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 1 50,284846 17,097928
67 67.3 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,284846 17,097928

5



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

67 67.4 IS24c Komunální cíl Vlakové nádraží 1 50,284846 17,097928
67 67.5 IS24c Komunální cíl Autobusová zastávka 1 50,284846 17,097928
67 67.6 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,284846 17,097928
68 68.1 A22 Jiné nebezpečí 2 50,280078 17,099494
68 68.2 E13 Text nebo symbol KONEC CHEMICKÉHO 2 50,280078 17,099494
69 69.1 A31b Návěstní deska (160 m) 2 50,279483 17,099555
69 69.1 A31c Návěstní deska (80m) 2 50,279483 17,099555

70 70.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,280911 17,099293 reflexní
71 71.1 A22 Jiné nebezpečí 2 50,280080 17,099370
71 71.2 E13 Text nebo symbol ZAČÁTEK CHEMICKÉHO 2 50,280080 17,099370
71 71.3 A31c Návěstní deska (80m) 2 50,280080 17,099370

72 72.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,280907 17,099439 reflexní
73 73.1 B24a Zákaz odbočování vpravo 2 50,280826 17,099477
73 73.2 E13 Text nebo symbol VOZIDLA DELŠÍ NEŽ 4,8 m 2 50,280826 17,099477
74 74.1 B24b Zákaz odbočování vlevo 2 50,281039 17,099370

75 75.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,280984 17,099413 reflexní

76 76.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,281011 17,099206 reflexní

77 77.1 A32a

Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný 2 50,281001 17,099230 reflexní
78 78.1 IJ4b Označník zastávky 3 50,283287 17,097548
79 79.1 IJ4b Označník zastávky 2 50,282996 17,097461

80 80.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 3,5t 2 50,284584 17,097311
81 81.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 1 50,284250 17,096981
81 81.2 E13 Text nebo symbol MIMO DOPRAVNÍ 1 50,284250 17,096981

82 82.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,282940 17,098333

6



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

82 82.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,282940 17,098333
83 83.1 P4 Dej přednost v jízdě 3 50,282905 17,097741

84 84.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,281406 17,100386
84 84.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,281406 17,100386

85 85.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,282994 17,098456
85 85.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,282994 17,098456
86 86.1 B20a Nejvyšší dovolená rýchlost 30 1 50,292435 17,101908
86 86.2 A22 Jiné nebezpečí 1 50,292435 17,101908
86 86.3 E13 Text nebo symbol ÚSEK ČASTÝCH 1 50,292435 17,101908

87 87.1 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 15m 1 50,292378 17,101746
87 87.2 E5 Největší povolená hmotnost 7t 1 50,292378 17,101746
88 88.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,292271 17,104288
88 88.2 A22 Jiné nebezpečí 1 50,292271 17,104288
88 88.3 E13 Text nebo symbol ÚSEK ČASTÝCH 1 50,292271 17,104288
89 89.1 P4 Dej přednost v jízdě 2 50,292486 17,101843
89 89.2 C3b Přikázaný směr jízdy (vlevo) 2 50,292486 17,101843
89 89.3 E5 Největší povolená hmotnost NAD 3,5t 2 50,292486 17,101843
90 90.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 4 50,291734 17,104472
91 91.1 B28 Zákaz zastavení 2 50,292181 17,104570
92 92.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 4 50,291103 17,102606

93 93.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 3 50,291133 17,102568
93 93.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 3 50,291133 17,102568
94 94.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 3 50,290732 17,101909

95 95.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,291067 17,102326
95 95.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,291067 17,102326
96 96.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 2 50,289149 17,099282

7



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

96 96.2 E5 Největší povolená hmotnost 3,5t 2 50,289149 17,099282
97 97.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 2 50,289716 17,100237
97 97.2 E5 Největší povolená hmotnost 20t 2 50,289716 17,100237
98 98.1 P4 Dej přednost v jízdě 1 50,289247 17,096238
99 99.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 1 50,289131 17,096398

99 99.2 E13 Text nebo symbol

VJEZD POUZE NA 

POVOLENÍ OBCE 1 50,289131 17,096398
100 100.1 IZ4a Obec VÁPENNÁ 1 50,289298 17,096117
101 101.1 IZ4b Konec obce VÁPENNÁ 2 50,289292 17,096251
102 102.1 A29 Železniční přejezd se závorami 1 50,287595 17,096318
102 102.2 A31a Návěstní deska (240m) 1 50,287595 17,096318
103 103.1 A31b Návěstní deska (160 m) 1 50,288140 17,096142
104 104.1 P4 Dej přednost v jízdě 1 50,287543 17,096601
105 105.1 A29 Železniční přejezd se závorami 1 50,287606 17,096440
105 105.2 A31a Návěstní deska (240 m) 1 50,287606 17,096440
106 106.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,291556 17,101628
106 106.2 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,291556 17,101628
107 107.1 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 1 50,288262 17,099674

108 108.1 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 15m 1 50,291852 17,101635

109 109.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,291594 17,101728
109 109.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,291594 17,101728
110 110.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 3 50,292209 17,101628
110 110.2 E2b Tvar křižovatky 3 50,292209 17,101628

111 111.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,291785 17,101567
111 111.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,291785 17,101567
112 112.1 IS24c Komunální cíl Autobusová zastávka 1 50,295868 17,106681
112 112.2 IS24c Komunální cíl Vlakové nádraží 1 50,295868 17,106681
112 112.3 IS24c Komunální cíl Biskupský lom 1 50,295868 17,106681

8



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

112 112.4 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 1 50,295868 17,106681
112 112.5 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,295868 17,106681
112 112.6 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,295868 17,106681
112 112.7 IS24c Komunální cíl Hřiště 1 50,295868 17,106681
113 113.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,297887 17,107331
113 113.2 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,297887 17,107331
114 114.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,292708 17,101761
114 114.2 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,292708 17,101761

115 115.1 B17

Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav, jejichž 

délka přesahuje vyznačenou mez 15m 1 50,292943 17,101748
115 115.2 E7b Směrová šipka pro odbočení 2 50,292943 17,101748
116 116.1 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 2 50,292404 17,101588
116 116.2 IS24c Komunální cíl Biskupský lom 2 50,292404 17,101588
117 117.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 2 50,292588 17,101641
117 117.2 E2b Tvar křižovatky 2 50,292588 17,101641

118 118.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,284581 17,097769
118 118.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,284581 17,097769
119 119.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 4 50,285084 17,098651

120 120.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,284693 17,097812
120 120.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,284693 17,097812

121 121.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,287453 17,099223
121 121.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,287453 17,099223

122 122.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 1 50,287366 17,099262
122 122.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 1 50,287366 17,099262
123 123.1 P4 Dej přednost v jízdě 3 50,287177 17,096562

124 124.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 3,5t 1 50,287091 17,096580

9



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

125 125.1 IJ4b Označník zastávky 2 50,288908 17,096228

126 126.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 3,5t 1 50,286377 17,096481
127 127.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 30 1 50,288680 17,095964
127 127.2 E5 Největší povolená hmotnost 20t 1 50,288680 17,095964
128 128.1 IJ4b Označník zastávky 2 50,288832 17,096208
129 129.1 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,288105 17,096080
129 129.2 IS24c Komunální cíl Hřbitov 1 50,288105 17,096080
129 129.3 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,288105 17,096080
129 129.4 IS24c Komunální cíl Nádraží 1 50,288105 17,096080
129 129.5 IS24c Komunální cíl Kostel sv. Filipa 1 50,288105 17,096080
129 129.6 IS24c Komunální cíl Hřiště 1 50,288105 17,096080
130 130.1 P4 Dej přednost v jízdě 2 50,288613 17,095966
131 131.1 A31b Návěstní deska (160 m) 1 50,288154 17,096260
132 132.1 IJ4b Označník zastávky 2 50,288230 17,096058

133 133.1 B13

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 

hmotnost přesahuje vyznačenou mez 22t 2 50,269445 17,093188
133 133.2 E5 Největší povolená hmotnost JEDINÉ VOZIDLO 40t 2 50,269445 17,093188
134 134.1 IS24c Komunální cíl Kostel sv. Filipa 1 50,283987 17,096348
134 134.2 IS24c Komunální cíl Hřbitov 1 50,283987 17,096348
134 134.3 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,283987 17,096348
134 134.4 IS24c Komunální cíl Nádraží 1 50,283987 17,096348
134 134.5 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,283987 17,096348
135 135.1 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 1 50,287536 17,099366
135 135.2 IS24c Komunální cíl Biskupský lom 1 50,287536 17,099366
135 135.3 IS24c Komunální cíl Vlakové nádraží 1 50,287536 17,099366
135 135.4 IS24c Komunální cíl Autobusová zastávka 1 50,287536 17,099366
135 135.5 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,287536 17,099366
135 135.6 IS24c Komunální cíl Kostel sv. Filipa Jáhna 1 50,287536 17,099366
135 135.7 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,287536 17,099366
136 136.1 A22 Jiné nebezpečí 1 50,289077 17,096195

10



Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení

Pasport dopravního značení

ID 

sloupku

ID 

značky

Kód 

značky
Název značky Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

136 136.2 E13 Text nebo symbol KONEC CHEMICKÉHO 1 50,289077 17,096195
136 136.3 A31c Návěstní deska (80 m) 1 50,289077 17,096195
137 137.1 A22 Jiné nebezpečí 1 50,289138 17,096074
137 137.2 E13 Text nebo symbol ZAČÁTEK CHEMICKÉHO 1 50,289138 17,096074
137 137.3 A31c Návěstní deska (80 m) 1 50,289138 17,096074
138 138.1 IP4b Jednosměrný provoz 2 50,288558 17,096283
139 139.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 3 50,271480 17,102068
140 140.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 3 50,271917 17,102023
141 141.1 P4 Dej přednost v jízdě 3 50,272790 17,102561
142 142.1 B1 Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech 5 50,272724 17,102562
143 143.1 P4 Dej přednost v jízdě 2 50,273166 17,102701
144 144.1 IS24c Komunální cíl Vlakové nádraží 1 50,273972 17,102369
144 144.2 IS24c Komunální cíl Pošta 1 50,273972 17,102369
144 144.3 IS24c Komunální cíl Paseky 1 50,273972 17,102369
144 144.4 IS24c Komunální cíl Obecní úřad 1 50,273972 17,102369
144 144.5 IS24c Komunální cíl Pomník obětem válek 1 50,273972 17,102369
144 144.6 IS24c Komunální cíl Lom Vycpálek 1 50,273972 17,102369
144 144.7 IS24c Komunální cíl Kostel sv. Filipa 1 50,273972 17,102369
144 144.8 IS24c Komunální cíl Hřiště 1 50,273972 17,102369
145 145.1 IJ4b Označník zastávky 4 50,273668 17,102271
146 146.1 IJ4b Označník zastávky 4 50,273963 17,102395
147 147.1 IJ4b Označník zastávky 3 50,263533 17,104780
148 148.1 IJ4b Označník zastávky 3 50,263395 17,104727
149 149.1 IZ4a Obec VÁPENNÁ 1 50,261304 17,107445
150 150.1 IZ4b Konec obce VÁPENNÁ 1 50,261232 17,107356

11



PASPORT DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ
OBCE VÁPENNÁ

VYPRACOVALA: Bc. Barbora KVĚTOŇOVÁ

KONTROLOVALA: Mgr. Martina FALTEJSKOVÁ
Podkladová data: Ortofoto České republiky

Zdroj podkladových dat: ČÚZK, 2020

Souřadný systém: S-JTSK / Krovak East North (EPSG:5514)DATUM: 10. 10. 2020

MĚŘÍTKO MAPOVÝCH
VÝŘEZŮ
1: 2 500

FORMÁT: A1

1 : 2 500

svislé dopravní značení

katastrální území obce Vápenná

SEVERNÍ
ČÁST

VÝCHODNÍ ČÁST

NEJZÁPADNĚJŠÍ
ČÁST

JIŽNÍ ČÁST

ZÁPADNÍ ČÁST

NEJJIŽNĚJŠÍ ČÁST



PŘEHLEDOVÁ MAPA SLOUPKŮ
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ OBCE

VÁPENNÁ

VYPRACOVALA: Bc. Barbora KVĚTOŇOVÁ

KONTROLOVALA: Mgr. Martina FALTEJSKOVÁ Podkladová data: Ortofoto České republiky
Zdroj podkladových dat: ČÚZK, 2020

Souřadný systém: S-JTSK / Krovak East North (EPSG:5514)
DATUM: 10. 10. 2020

JIŽNÍ ČÁST

MĚŘÍTKO MAPOVÝCH
VÝŘEZŮ

1: 7 000 a 1 : 13 000

FORMÁT: A3

1 : 5 000

JIHOZÁPADNÍ
 ČÁST

sloupky DZ

katastrální území obce Vápenná

VÝCHODNÍ ČÁST

SEVERNÍ
ČÁST


